
 

 KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikëqyrjes Financimit dhe Monitorimit 

 Sektori i Subjekteve Zgjedhore dhe Dekriminalizimit 
 

 

 Rr. “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tiranë, Shqipëri | info@kqz.gov.al | www.kqz.gov.al | +355 4 4510810 |   1 

 

 

             

                                                  RELACION 

  V E N D I M 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU DIBËR, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 

2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, të  ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve ushtron 

në emër të KQZ-së  kompetencat që i ngarkohen asaj me ligje të veçanta, si dhe çdo kompetencë 

që ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it. 

Duke vlerësuar nga pikëpamja e objekti që trajton ky projektvendim, vlerësohet nga ana e 

ligjshmërisë se është në kompetencë të Komisionerit për ta shqyrtuar. 

 

II.         PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 

 

Në zbatim të Dekretit nr. 399, datë 5.12.2024, të Presidentit të Republikës, “Për caktimin e datës së 

zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë”, më datë 11 maj 2025 u zhvilluan zgjedhjet për Ku 

vend, si nga zgjedhësit brenda vendit, ashtu edhe nga zgjedhësit jashtë vendit të regjistruar 

për të votuar.   

Zona zgjedhore Qarku Dibër ka 4 (katër) zona të administrimit zgjedhor (ZAZ), përkatësisht 

ZAZ nr.16, ZAZ nr.17, ZAZ nr.18, ZAZ nr.19. 

Pas përfundimit të procesit të vlerësimit e numërimit të votave, Komisionet e Zonave të 

Administrimit Zgjedhor (KZAZ-të) përkatëse dhe Komisioni për Administrimin e 

Numërimit dhe Vlerësimit të Votave nga Jashtë (KANVVJ-ja) për këtë qark, plotësuan e 

miratuan tabelat përmbledhëse të rezultateve të ZAZ-ve përkatëse dhe tabelën e rezultateve 

të këtij qarku për votimin nga jashtë, për zgjedhjet për Kuvend. 

Bazuar në nenin 123, pika 1 të Kodit Zgjedhor, është kompetencë e Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve të verifikojë dhe të nxjerrë rezultatet e votimit për Kuvendin për zonën zgjedhore 

në bazë të tabelave të rezultateve të nxjerra nga çdo KZAZ dhe nga KANVVJ-ja e qarkut 

Dibër. 

 

Data  

Nr. Prot  
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ZAZ nr.16, ZAZ nr.17, ZAZ nr.18, ZAZ nr.19. dhe KANVVJ, kanë depozituar në Komisionin 

Qendror të Zgjedhjeve (KQZ), tabelat përkatëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për 

kandidatët për deputetë të Kuvendit për çdo subjekt zgjedhor, për ZAZ-të përkatës dhe për qarkun 

Dibër, vendimin “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” 

dhe vendimet “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputetë të 

partisë/koalicionit”, tabelat origjinale të rezultatit për subjektet zgjedhore për çdo qendër votimi 

për votimin brenda vendit dhe çdo kutie për votimin me jashtë, tabelat origjinale të rezultateve për 

kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor, për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara 

dhe çdo kutie për votimin me jashtë për këtë qark. 

Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës zgjedhore të qarkut Dibër, si për 

subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë, u kontrolluan tabelat përmbledhëse të 

rezultatit përkatësisht të ZAZ nr.16, ZAZ nr.17, ZAZ nr.18, ZAZ nr.19,  dhe Tabela e Rezultatit 

të Votimit nga Jashtë për këtë qark, nëse ato përfshijnë të gjitha tabelat e rezultateve të qendrave 

të votimit për brenda vendit dhe të gjitha kutitë për votimin jashtë të asaj zone dhe rezultoi se: 

Tabelat përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta për QV-të e tyre. Gjithashtu tabela 

e rezultave për votimin jashtë vendit për këtë qark përfshijnë rezultatin e të gjitha procesverbaleve 

të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta të këtij qarku. 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputet për 

çdo subjekt zgjedhor të zonave të sipërcituara, janë hartuar tabelat përmbledhëse përkatëse të 

rezultateve për zonën zgjedhore Qarku Dibër. 

 

Bashkëlidhur gjeni projektvendimin, me tabelat përmbledhëse për zonën zgjedhore Qarku Dibër. 

 

Licela VELIU   -Drejtoria  e Subjekteve Zgjedhore, Mbikëqyrjes Financimit dhe 

Monitorimit 

Pavlina  DOÇAJ  -Drejtoria e Ligjshmërisë  

Majlinda ÇELMETA  -Sekretar i Përgjithshëm (në mungesë dhe me urdhër) 

 

 

 



                                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 
  

 

“Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit 

në zonën zgjedhore Qarku Dibër, për subjektet zgjedhore dhe 

kandidatët për deputetë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 

2025” 
 

1 
Data:              Nr.          

Ora:     

 
 

Tiranë më  

 Nr.                              prot.      

 

 

 

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU DIBËR PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 

MAJ 2025 
 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, dhe nenit 123, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe kreut VI.2, pika 3, 

të vendimit nr. 22, datë 20.03.2025, të Komisionit Rregullator, “Për rregullat për administrimin, 

numërimin dhe vlerësimin e votave nga jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, dokumentacionin 

përkatës, si dhe tabelimin e rezultatit të votimit nga jashtë vendit”, të ndryshuar. 
 

V E N D O S: 
 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore 

Qarku Dibër, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, sipas lidhjes nr.1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për 11 subjektet 

zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku Dibër, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, 

sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

                                               Data:                        Nr:                  Ora: __.__   



Lidhja 1

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë TOTALI

1 Numri i zgjedhësve në listë 26.765 14.651 27.244 53.507 9.610 131.777

2 Fletë votimi të gjetura në kuti 13.168 7.914 13.428 25.436 7.795 67.741

3 Vota të pavlefshme 515 350 891 978 122 2.856

4 Vota të vlefshme 12.653 7.564 12.537 24.458 7.673 64.885

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 4.654 2.728 4.611 9.797 2.291 24.081

2 Partia Lëvizja Bashkë 49 28 74 79 97 327

3 Lëvizja Atdheu 14 9 7 18 16 64

4 Partia Koalicioni Euroatlantik 146 61 113 309 38 667

5 Partia Socialiste e Shqipërisë 7.496 4.572 7.269 12.809 4.645 36.791

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet 118 92 185 271 373 1.039

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare 11 1 12 14 15 53

8 Partia Aleanca Demokracia e Re 2 2 2 17 6 29

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim 3 3 3 8 4 21

10 Partia Mundësia 93 43 55 119 123 433

11 Partia Socialdemokrate 67 25 206 1.017 65 1.380

12.653 7.564 12.537 24.458 7.673 64.885

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET

QARKU DIBËR

Gjithsej vota të vlefshme



Lidhja 2

Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

4.654 2.728 4.611 9.797 2.291 24.081

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Alketa Agolli 215 56 153 968 157 1.549

2 Basir Çollaku 2.456 1.922 116 105 655 5.254

3 Xhemal Gjunkshi 516 87 416 4.674 432 6.125

4 Përparim Spahiu 343 275 3.162 1.725 740 6.245

5 Ismail Uka 40 7 71 1.241 152 1.511

3.570 2.347 3.918 8.713 2.136 20.684Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Lëvizja Bashkë

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

49 28 74 79 97 327

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Staf Çakalli 1 6 7 2 12 37

2 Fisnik Jangulli 3 1 2 1 15 28

3 Anxhela Nasto 4 0 3 4 5 22

4 Luan Rexha 1 0 1 2 8 16

5 Gresimela Sula 25 13 17 12 48 12

25 13 17 12 48 115Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Lëvizja Atdheu

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

14 9 7 18 16 64

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Everaldo Arapaj 2 3 2 1 5 13

2 Emanuela Billa 3 0 0 0 0 3

3 Fatbardha Doçi 0 0 0 1 5 6

4 Altin Manallari 5 0 0 0 0 5

5 Erigert Shini 0 0 0 1 0 1

10 3 2 3 10 28Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Koalicioni Euroatlantik

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

146 61 113 309 38 667

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Edmond Isaku 8 45 42 20 8 123

2 Mirjan Kaloshi 0 0 1 13 4 18

3 Albert Kojku 2 1 2 83 10 98

4 Sabiana Pasha 15 0 0 0 4 19

5 Sokol Ruka 83 5 0 1 10 99

108 51 45 117 36 357Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialiste e Shqipërisë

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

7.496 4.572 7.269 12.809 4.645 36.791

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Murat Dani 79 110 4.941 2.561 1.125 8.816

2 Danjel Gjura 53 29 1.061 6.043 941 8.127

3 Valentina Haliti 14 5 46 266 101 432

4 Agron Malaj 6.844 4.074 479 1.219 2.128 14.744

5 Dritan Selishta 3 3 33 1.704 163 1.906

6.993 4.221 6.560 11.793 4.458 34.025Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

118 92 185 271 373 1.039

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Eriseld Deda 29 32 67 57 152 337

2 Ibrahim Disha 6 4 5 9 30 54

3 Sonil Kola 51 9 4 0 11 75

4 Idajet Muça 5 5 2 18 37 67

5 Albana Ndrejaj 2 4 4 4 40 54

93 54 82 88 270 587Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

11 1 12 14 15 53

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Esmeralda Balaj 4 0 5 1 10 20

2 Dhurata Hodo 1 0 1 0 0 2

3 Nazmije Onuzi 1 0 1 0 0 2

4 Laim Tota 0 0 0 3 1 4

5 Zenel Zhllima 0 0 1 0 0 1

6 0 8 4 11 29Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Demokracia e Re

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

2 2 2 17 6 29

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Juljan Biçi 0 1 1 1 0 3

2 Vilson Dervishi 0 0 0 1 0 1

3 Isa Goleci 0 0 0 0 0 0

4 Rea Neli 0 0 1 0 0 1

5 Juxhin Stojku 2 0 0 1 4 7

2 1 2 3 4 12Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Djathtas për Zhvillim

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

3 3 3 8 4 21

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Levi Aga 1 1 0 1 1 4

2 Marcela Demo 0 0 0 0 0 0

3 Haveze Karaj 0 0 1 0 1 2

4 Ismail Plepi 0 1 0 0 0 1

5 Meriban Rapaj 1 0 0 0 1 2

2 2 1 1 3 9Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Mundësia

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

93 43 55 119 123 433

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Ismet Doda 37 19 16 20 23 115

2 Ardit Gjoka 15 2 9 1 10 37

3 Visana Isufi 0 0 3 5 7 15

4 Kejsi Rama 10 2 3 3 9 27

5 Gjesika Uka 2 1 1 2 4 10

64 24 32 31 53 204Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialdemokrate

ZAZ 16 ZAZ 17 ZAZ 18 ZAZ 19 Me jashtë Gjithsej

67 25 206 1.017 65 1.380

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Erda Dani 23 11 15 25 3 77

2 Kledon Hida 6 0 78 3 5 92

3 Doris Ismria 1 1 4 12 1 19

4 Ardit Muça 8 0 1 132 10 151

5 Egis Skura 15 3 0 0 1 19

53 15 98 172 20 358Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU DIBËR

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin


